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01 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉMÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 5.970.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.985.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 4.855.000,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 400.000,00
3.1.90.03         PENSÕES 170.000,00
3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 60.000,00
3.1.90.08         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 50.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 3.625.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 550.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL130.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 130.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 985.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 985.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 185.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 800.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 210.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 210.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 210.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00

6.180.000,00Total por Órgão:
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02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉMÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 167.467.560,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 81.494.460,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 75.834.460,00
3.1.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 7.802.000,00
3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 400.000,00
3.1.90.08         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 96.000,00
3.1.90.09         SALÁRIO FAMÍLIA 225.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 58.730.260,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.588.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1.915.200,00
3.1.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 20.000,00
3.1.90.94         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 58.000,00
3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL5.660.000,00
3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 5.660.000,00
3.2.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 120.000,00
3.2.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 120.000,00
3.2.90.21         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100.000,00
3.2.90.22         OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 20.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 85.853.100,00
3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 11.470.000,00
3.3.50.43         SUBVENÇÕES SOCIAIS 11.470.000,00
3.3.70.00     TRANSFERÊNCIAS  A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 221.500,00
3.3.70.41         CONTRIBUIÇÕES 221.500,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 74.161.600,00
3.3.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 40.000,00
3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 72.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 14.228.500,00
3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 69.500,00
3.3.90.33         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 135.000,00
3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 130.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 6.979.300,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 49.827.300,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000.000,00
3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 1.370.000,00
3.3.90.92         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 200.000,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 110.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 59.775.740,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 45.775.740,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 45.775.740,00
4.4.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00
4.4.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100.000,00
4.4.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 37.746.240,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.729.500,00
4.4.90.61         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.000.000,00
4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 14.000.000,00
4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 14.000.000,00
4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 10.000.000,00
4.6.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 4.000.000,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência 1.000.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência 1.000.000,00
9.9.99.00       Reserva de Contingência 1.000.000,00
9.9.99.99         Reserva de Contingência 1.000.000,00

228.243.300,00Total por Órgão:
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03 - INSTITUTO PREV. MUNICIPAL - ITAPREVÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 5.925.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.945.000,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 4.945.000,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 3.090.000,00
3.1.90.03         PENSÕES 800.000,00
3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 150.000,00
3.1.90.09         SALÁRIO FAMÍLIA 5.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 500.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 350.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 980.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 980.000,00
3.3.90.09         SALÁRIO FAMÍLIA 30.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00
3.3.90.33         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15.000,00
3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 425.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 80.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 300.000,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 30.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 650.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 650.000,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 650.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 550.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência 1.915.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência 1.915.000,00
9.9.99.00       Reserva de Contingência 1.915.000,00
9.9.99.99         Reserva de Contingência 1.915.000,00

8.490.000,00Total por Órgão:

242.913.300,00Total Geral:

ITANHAÉM, 12 de Dezembro de 2011.


